
Kritéria hodnocení jednotlivých částí ústní zkoušky 

Body Zadání / obsah a projev Slovní zásoba Mluvnice – jazykové prostředky a spojky Výslovnost 
3 - sdělení odpovídá zadání a je 

dostatečně účelné, podrobné a 
souvislé 
- správné užití komunikační 
strategie 
- není vyžadovaná pomoc 
zkoušejícího 

- slovní zásoba je široká a 
správně použitá 
- chyby ve slovní zásobě 
nebrání porozumění 

- rozsah mluvnických prostředků a 
spojovacích výrazů je široký  
- mluvnické prostředky a spojovací 
výrazy jsou použity správně 
- chyby nebrání porozumění 

- plynulý projev 
- správná výslovnost 
- přirozená intonace 

2 - sdělení většinou odpovídá 
zadání a je dostatečně účelné, 
podrobné a souvislé 
- většinou správné užití 
komunikační strategie 
- většinou není vyžadovaná 
pomoc zkoušejícího 

- slovní zásoba je 
většinou široká a správně 
použitá 
- chyby ve slovní zásobě 
ojediněle brání 
porozumění 

- rozsah mluvnických prostředků a 
spojovacích výrazů je většinou široký  
- mluvnické prostředky a spojovací 
výrazy jsou většinou použity správně 
- chyby většinou nebrání porozumění 

- projev je většinou 
plynulý 
- výslovnost je většinou 
správná 
- intonace je většinou 
přirozená 

1 - sdělení ve větší míře 
neodpovídá zadání a je 
dostatečně účelné, podrobné a 
souvislé 
- ve větší míře nesprávné užití 
komunikační strategie 
- ve větší míře vyžadovaná 
pomoc zkoušejícího 

- slovní zásoba ve větší 
míře omezená 
- slovní zásoba ve větší 
míře není použita správně 
- chyby ve slovní zásobě 
ve větší míře brání 
porozumění 

- rozsah mluvnických prostředků a 
spojovacích výrazů je ve větší míře 
široký  
- mluvnické prostředky a spojovací 
výrazy nejsou ve větší míře použity 
správně 
- chyby ve větší míře brání porozumění 

- nesouvislý projev 
- výslovnost nesprávná 
- intonace v omezené 
míře přirozená 

0 - sdělení ani za neustálé asistence 
zkoušejícího nesplňuje požadavky 
zadání 

- slovní zásoba 
v nedostatečném rozsahu 
- slovní zásoba není 
použita správně, chyby 
brání v porozumění 

- mluvnické prostředky a spojovací 
výrazy v nedostatečném rozsahu 
- mluvnické prostředky a spojovací 
výrazy nejsou použity správně 
- chyby brání porozumění 

- nesouvislost projevu 
brání porozumění sdělení 
- výslovnost brání 
porozumění sdělení 
- nepřirozená intonace 

- pro nedostatek jazyka nelze hodnotit 

 


